[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

TRIBUNA LIVRE nº 13/2023
Convite ao Secretário Municipal de Meio Ambiente, Sustentabilidade e Bem Estar Animal de Urugauaiana.
Documento:_____________________
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Márcia Pedrazzi Fumagalli, vem respeitosamente, com base no que preceitua a Resolução nº 32/2016, REQUERER, aprovação  FORMDROPDOWN
, que esta Casa Legislativa encaminhe ofício ao Sr. Secretário Municipal de Meio Ambiente, Sustentabilidade e Bem Estar Animal, convidando-o para fazer uso do espaço destinado à Tribuna Livre, no dia 25.05.2023, às 10:00 horas, com o objetivo de prestar orientações e informações sobre as atividades desenvolvidas pela secretaria a toda a comunidade Uruguaianensse.
JUSTIFICATIVA
Por fim, justifica-se o presente requerimento, tendo em vista os relevantes serviços prestados à sociedade Uruguaianensse, bem como ficando a disposição de sanar demais dúvidas dos legisladores e da comunidade sobre os serviços prestados.
Uruguaiana, 28 de março de 2023.
Ver.ª MÁRCIA FUMAGALLI
Bancada do PSB
ESA/cmu/gabMF